
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЗ мал- 2014 г. Ко ЛОЖ
О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4045 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий ведомственной целевой 

программы «Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)», в соответствии с Положением 

о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, 
индикаторов оценки результативности и планируемых результатов, корректировки 

предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня достижения результатов, 

утвержденным постановлением главы администрации города Рязани от 28.06.2007 № 2018, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в ведомственную целевую программу «Культура города Рязани 

(2014 - 2016 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4045 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Культура города Рязани 

(2014 - 2016 годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 

№ 447, от 03.04.2014 № 1309), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации



Приложение
к постановлению 

администрации города Рязани 
от Хд 2014 г. №

Изменения
в ведомственную целевую программу «Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4045

1. Строку 9 раздела 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции;

Объемы и источники Финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани.
финансирования Программы Общий объем финансирования -  69131,8тыс.рублей, б  т о м  числе по годам:
всего, в том числе по годам 2014 год -  18496,0 тыс.рублей;
реализации 2015 год -  25317,9 тыс.рублей;

2016 год -  25317,9 тыс.рублей

2. Строки 2.1, 3, 3.2 Таблицы № 3 раздела 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

2.1 Проведение конкурсов 
творческих проектов, 
организация творческих 
встреч, юбилейных 
мероприятий

Управление культуры, 
учреждения, 
находящиеся в ведении 
управления культуры

Бюджет
города
Рязани

Всего: 1230,0 410,0 410,0 410,0 2014-
2016гг.457 08011316002 

610
690,0 330,0 180,0 180,0

457 08011316002 
240

540,0 80,0 230,0 230,0

3. Задача 3. Сохранение и развитие творческого потенциала города Рязани 28494,0 4972,4 11999,2 11522,4
3.2. Укрепление материально- 

технической базы, 
обновление специального 
оборудования 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
художественно­
эстетической 
направленности

Управление культуры, 
учреждения, находящиеся 
в ведении управления 
культуры

Бюджет
города
Рязани

457 0702 1316002 
610

20997,2 2632,4 9182,4 9182,4 2014 - 
2016гг.



3.В строке «Итого по Программе, в том числе:»Табдицы № 3 раздела 6 «Система программных мероприятий»цифры «70181,8» и 
«19546,0» заменить цифрами «69131,8» и «18496,0» соответственно.

4. В строке «бюджет города Рязани» Таблицы № 3 раздела 6 «Система программных мероприятий»цифры «70181,8» и «19546,0» 
заменить цифрами «69131,8» и «18496,0» соответственно.

5. Абзацы шестой, седьмой, восьмой раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовые ресурсы включают средства бюджета города Рязани -  69131,8 тыс.рублей.

Общий объем средств на реализацию мероприятии Программы составляет 69131,8 тыс.рублей, в том числе по годам реализаций: 
в 2014 году -  18496,0 тыс.рублей;».

2


